
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

quarta-feira, 2 de agosto de 2017 Ano IV - Edição nº 00260 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB44CB2EE55F1A5C9AF54988F9FB63F7



quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 076/2017, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

DECRETO Nº 077/2017, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO Nº 078/2017, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO Nº 079/2017, DE 02 DE AGOSTO DE 2017.

• DECRETO 008 - Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor da R$ 593.000,00 /// QUINHENTOS E NOVENTA E TRES MIL REAIS/// e
dá outras providências

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB44CB2EE55F1A5C9AF54988F9FB63F7



quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

 

 
 
DECRETO Nº 076 /2017                                                            DE 02 DE AGOSTO DE 2017 

 

“EXONERA A SRA LISS SANTOS 
BARRETO DO CARGO DE 
COORDENADORA DA PROTEÇÃO 
ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE 
CAATIBA, E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

  
 
  
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica do Município. 
 
DECRETA: 
  
 
 Art. 1º. – - Fica exonerada, nos termos do art. 66 inciso IX da Lei Orgânica 
Municipal, a Sra. Liss Santos Sousa Barreto do cargo de Coordenadora da Proteção 
Especial do Município de Caatiba, nomeada por meio do decreto 041/2017. 
 
 
 
 Art. 2º. - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas ás 
disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, EM 02 DE 
AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA 
PREFEITA MUNICIPAL  
 

                                                                                           Atue-se 
                                                                                           Registre-se 
                                                                                           Publique-se 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED7F283422A10E753A9C2BA9612FD13C

quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

 
 
 
Decreto Nº 077/2017                                                            DE 02 DE AGOSTO DE 2017 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
COORDENADOR DO CRAS DO 
MUNICÍPIO DE CAATIBA, E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

  
 
 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica do Município. 
 
 
DECRETA: 
  
 
 Art. 1º. – Fica nomeado o Sr Luís Fernando Silva Ferreira, para exercer o 
cargo de Coordenador do CRAS do Município de Caatiba, cargo comissionado de 
provimento temporário vinculado a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
  
             Art. 2º. - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas ás 
disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, EM 02 DE 
AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
 
MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA 
PREFEITA MUNICIPAL  
 

                                                                                           Atue-se 
                                                                                           Registre-se 
                                                                                           Publique-se 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO. 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED7F283422A10E753A9C2BA9612FD13C

quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

 
 
 
Decreto Nº 078/2017                                                            DE 02 DE AGOSTO DE 2017 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
COORDENADORA DA PROTEÇÃO 
ESPECIAL BÁSICA DO CRAS DO 
MUNICÍPIO DE CAATIBA, E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

  
 
 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica do Município. 
 
 
DECRETA: 
  
 
 Art. 1º. – Fica nomeada a Sra Emanuela dos Anjos Rocha para exercer o 
cargo de Coordenadora da Proteção Especial Básica, cargo comissionado de 
provimento temporário vinculado a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
 Art. 2º. - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas ás 
disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, EM 02 DE 
AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
 
MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA 
PREFEITA MUNICIPAL  
 

                                                                                           Atue-se 
                                                                                           Registre-se 
                                                                                           Publique-se 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO. 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED7F283422A10E753A9C2BA9612FD13C

quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

 
 
 
Decreto Nº 079/2017                                                            DE 02 DE AGOSTO DE 2017 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 
COORDENADORA DA PROTEÇÃO 
SOCIAL ESPECIAL DO MUNICÍPIO 
DE CAATIBA, E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”.  

  
 
 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo o que dispõe o art. 66 inciso IX da lei Orgânica do Município. 
 
 
DECRETA: 
  
 
 Art. 1º. – Fica nomeada a Sra Sandra Márcia Santos Gomes Firmino para 
exercer o cargo de Coordenadora da Proteção Social Especial, cargo comissionado 
de provimento temporário vinculado a Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
 Art. 2º. - Este decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas ás 
disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, EM 02 DE 
AGOSTO DE 2017. 
 
 
 
 
MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA 
PREFEITA MUNICIPAL  
 

                                                                                           Atue-se 
                                                                                           Registre-se 
                                                                                           Publique-se 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, AVENIDA FRANCISCO VIANA Nº 07- CENTRO. 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ED7F283422A10E753A9C2BA9612FD13C

quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB44CB2EE55F1A5C9AF54988F9FB63F7



quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB44CB2EE55F1A5C9AF54988F9FB63F7



quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00260 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EB44CB2EE55F1A5C9AF54988F9FB63F7


		2017-08-02T16:05:31-0300




